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4. 12.
Svatá Barborka, vyhání dřevo ze dvorka. (4.12. - musí se 
hodně topit).
Jaké je počasí na sv. Barboru, takové bývá až do Vánoc.
Na svatou Barboru saně do dvoru.
Po svaté Baruši střez nosu i uší!
Snese-li led o svaté Barboře hus, snese o Vánocích vůz.

6. 12.
Svatý Mikuláš splachuje břehy (pršívá).
O sv. Mikuláši snížek často práší.
Napije-li se na Mikuláše pták z koleje, nenapije se kůň 
tři měsíce z řeky.
Prší-li na Mikuláše nebo padá sníh, bude příští rok hod-
ně hrachu.

13. 12.
Svatá Lucie noci upije, ale dne nepřidá.
Jaké jsou dni od sv. Lucie do Božího narození, takové 
jsou též měsíce příštího roku.(12 dní - 12 měsíců)
Když přijde sv. Lucie, najde tu už zimu.

24. 12.
Na Adama a Evu čekejte oblevu.
Když na Štědrý večer sněží, na pytle se chmel těží.

25. 12.
Když na Boží hod prší, sucho úrodu poruší.
Na Boží narození o komáří zívnutí.
Na Boží narození o bleší převalení.
Mráz na Boží narození - zima se udrží bez proměny.

Vánoce:
Lepší Vánoce třeskuté, než-li tekuté.
Zelené Vánoce - bílé Velikonoce.
Vánoce na ledě - Velikonoce na blátě.
Tmavé Vánoce - světlé stodoly.

advent:
Když v první adventní neděli nastane daleko široko kru-
tá zima, potrvá čtyři neděle.
Je-li v první týden adventní mrazivo, bude zima osm-
náct neděl trvati.

26. 12.
Když svatý Štěpán vyfouká bláto, bude pěkné jaro 
nato.
Jestli na Štěpána větry uhodí, příští rok se všecko špatně 
urodí.

28. 12.
O Mláďátkách den se omlazuje.
Je-li na Mláďátka mlha od Lysé Hory, kobzole se neuro-
dí, je-li mlha v údolích, bude kobzolí dost.
Prší-li na Mláďátka, budou děti mříti.

31. 12.
O Silvestru papeži snížek si už poleží.
Jak byl celý rok voda a bláto, na Silvestra nenapadne 
zlato.
Na Silvestra-li vítr a ráno slunce svítí, nelze nám dobré-
ho vína se nadíti.

Vánoční pranostiky
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Informace z 12. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 

konaného dne 7. listopadu 2007
Zastupitelstvo města schválilo: 

• Výroční zprávu školy za rok 2006 – 2007 dle přílohy.

• Vstup Města Nová Včelnice do Sdružení místních 

samospráv ČR od 1. 1. 2008.

• Vystoupení  Města Nová Včelnice ze Svazu měst a obcí 

ČR od 1. 1. 2008.

• Směnu pozemků pro obec a katastrální území Nová 

Včelnice. Jedná se o pozemky ve vlastnictví Města Nová 

Včelnice: část. parc. č. PK 223/47 o vým. 643 m2 a část 

parc. č. 223/83 o vým. 763 m2 za pozemky, které jsou 

ve vlastnictví bratrů: Jiřího Švece, Žirovnice, Bezručova 

527, Jaromíra Švece, Jindřichův Hradec II, Nádražní 379 

a Milana Švece, Stráž nad Nežárkou, Pístinská 273 • část 

parc. č. PK 223/46 o vým. 1169 m2 a celé parcely parc. 

č. 223/194 o vým. 40 m2 a parc. č. 223/124 o výměře 

110 m2 .

• Směnu pozemků pro obec a katastrální  území Nová 

Včelnice. Jedná se o pozemky ve vlastnictví Města 

Nová Včelnice: parc. č. 731/5 o vým. 1010 m2, orná,  

parc. č. 721/3 o vým. 822 m2, orná a parc.č. 768/10 o 

vým. 361 m2, orná  za pozemky, které jsou ve vlast-

nictví: Františky Heřmánkové, Nová Včelnice, Za řekou 

324 a Zdeňky Hummelové, Strmilov, Sportovní 426 -  

parc. č. 727/1 o vým. 82 m2, ost. pl., a parc. č. 799/27 

o vým. 141 m2, ost. pl.

• Podání žádosti o převody pozemků pro obec a kata-

strální území Nová Včelnice. Jedná se o pozemky, 

které jsou ve vlastnictví Pozemkového fondu České 

republiky, Praha 3, Husinecká 1024/11a:

a) bezúplatný převod pozemku pro výstavbu rodin-

ných domů v lokalitě Za Kozlovkou, parc. č. PK 223/49 

o vým. 5100 m2 a přijetí tohoto pozemku do vlastnic-

tví Města Nová Včelnice,

b) úplatný převod pozemků v lokalitě průmyslové 

zóny, parc. č. 1433/2 o výměře  449 m2 a parc. č. PK 

1431/2 o vým. 1619 m2 a pověření starosty k jednání a 

k podpisu smlouvy. 

• Zápis kontrolního výboru.

Městské zastupitelstvo rozhodlo:

• Každý týden kontrolu vyvěšených jízdních řádů.

• Z dotace roku 2008 vybavit zastávky lavičkami.

• Zabezpečit řádně zámek.

Zastupitelstvo města  bere na vědomí:

• Ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových pro-

stor v zdravotním středisku, Na Hliněnce č. p. 477 s paní 

MUDr. Romanou Statečnou dohodou k 31. 10. 2007.

Redakce Novovčel-

nického zpravoda-

je se tímto omlou-

vá za tiskovou 

chybu v minulém 

čísle NZ. V obřad-

ní síni Městské-

ho úřadu Nová 

Včelnice byl mezi 

novými občánky 

přivítán Jan Koval-

čík. Děkujeme za 

pochopení. 

Redakce NZ

Dne 31. 3. 2006 nabyl účinnosti zákon č. 107/2006 Sb. 

Tento zákon upravuje mimo jiné i možnosti jednostran-

ného zvyšování nájemného z bytů, které je možné 

uplatnit během čtyřletého období od 1. ledna 2007 do 

31. prosince 2010.

Město Nová Včelnice jako pronajímatel využije mož-

nosti mu dané zákonem a zvýší nájemné pro období 

od 1. ledna 2008 do 31. 12. 2008 o maximální  možný 

přírůstek.

Tento zákon se nevztahuje na nájemné v bytech : 

a) na jejichž fi nancování byla obcím poskytnuta dotace 

ze státního rozpočtu nebo ze státních fondů na výstav-

bu nájemních bytů, a to po dobu platnosti podmínek 

poskytnuté dotace

b) v bytech s pečovatelskou službou.

Nájemné od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008 v 

bytech v majetku Města Nová Včelnice, kterých se zvý-

šení týká:

1. byty tzv. I. kategorie - B.Smetany č.p. 49 a č.p. 56, 

ČSLA č.p. 412 a č.p. 321, Školní č.p. 372, Za Kozlovkou 

č.p. 500.

2. byty se sníženou kvalitou - Zahradní ulice č.p. 121.  

Údaje nezbytné pro zvýšení nájemného byly čerpány 

ze zákona a ze Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj 

č. 151/2007 Sb. ze dne 25. června 2007 publikované ve 

Sbírce zákonů, částka 55 dne 29. června 2007. Zvýšené 

nájemné se týká nájemného z podlahové plochy bytu 

– není v jeho výši započítána úhrada za vybavení bytu 

ani jiné platby spojené s užíváním bytu.

Maximální přírůstek měsíčního nájemného je v soula-

du se zákonem a se Sdělením – tj. byl vypočten podle 

vzorců uvedených v příloze zákona nebo byl vyhledán 

v příloze č. 4 a č. 4a.

Zákon upravuje postup při jednostranném zvyšování:

• pronajímatelé mohou postupovat čtyři roky, tj. od 

ledna 2007 do 31. prosince 2010, kdy zákon o jedno-

stranném zvyšování nájemného z bytu pozbude plat-

nosti.

• oznámení o jednostranném zvýšení nájemného 

musí  mít  vždy písemnou  formu a pronajímatel jej 

musí nájemci doručit. Oznámení musí obsahovat zdů-

vodnění, že bylo vyšší nájemné řádně stanoveno, a že 

jeho zvýšení nepřekračuje maximální přírůstek měsíč-

ního nájemného – tj. že navýšení bylo provedeno v 

souladu se zákonem a se Sdělením Ministerstva pro 

místní rozvoj. Tyto dokumenty jsou v úplném znění k 

dispozici na webových stránkách ministerstva www.

mmr.cz. Na webových stránkách je rovněž umístěna 

kalkulačka, podle které si může každý nájemce výpočet 

překontrolovat.

• Povinnost platit zvýšené  nájemné vznikne nájemci 

dnem, který je uveden v oznámení o zvýšení nájem-

ného, nejdříve však prvním dnem kalendářního měsí-

ce, který následuje po uplynutí 3 kalendářních měsíců 

od doručení oznámení nájemci (vždy však nejdříve od 

1. ledna 2008).

Biernatová L.- fi nanční odbor

MěÚ Nová Včelnice

Jednostranné zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví 

Města Nová Včelnice 

Město Nová Včelnice
a

Římskokatolická farnost Nová Včelnice
pořádá

adventní koncert
dětského pěveckého sboru

Arietta
Žirovnice 

8. prosince 2007 v 16 hodin
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Nové Včelnice

Vstupné: 20,- Kč

Kulturní komise Města Nová Včelnice
pořádá

Mikulášskou besídku
Kdy?  v sobotu 1. prosince 2007

ve 14,00 hodin

Kde?  sál Restaurace  
„U Žida“ 

Zábavné soutěžní odpoledne
Diskotéka
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Fotoreportáž

na obsazení pracovního místa

pracovník/ce  Odboru výstavby 

a územního plánování Městského 

úřadu Nová Včelnice

Požadavky na uchazeče podle § 4 zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-

ných celků a o změně některých zákonů, ve zně-

ní pozdějších předpisů:

a) fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let,

b) občan České republiky nebo cizí státní občan s 

trvalým pobytem v České republice, který ovládá čes-

ký jazyk,

c) způsobilost k právním úkonům,

d) bezúhonnost

Další požadavky:

• úplné střední nebo vysokoškolské vzdělání (výho-

dou je zaměření stavebního směru)

• znalost právních předpisů – správního řádu a sta-

vebního zákona, včetně prováděcích vyhlášek

• znalost práce s PC

• vítaná praxe ve veřejné správě, příp. ZOZ příslušné-

ho zaměření

• ŘP sk. B

• organizační a komunikační schopnosti

K přihlášce je nutno doložit:

• životopis zaměřený na údaje o dosavadních 

zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech týkajících se správních činností

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 

měsíce

• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém 

vzdělání

Platové podmínky:  dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

platová třída 9

Místo výkonu práce:  Městský úřad Nová Včelnice, 

odbor výstavby a územního plánování

Druh práce:  Výkon státní správy na úseku staveb-

ního zákona

Přihláška uchazeče musí obsahovat:

• jméno, příjmení a titul uchazeče

• datum a místo narození uchazeče

• státní příslušnost uchazeče

• místo trvalého pobytu

• číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního občana

• datum a podpis uchazeče

Lhůta pro podání přihlášky:        12.12.2007   

Předpokládaný nástup:                 1. 2. 2008

Místo a způsob podání přihlášek:

přihlášku možno doručit:

poštou: MěÚ Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 

Nová Včelnice

osobně: doručit na podatelnu MěÚ – nejpozději  do 

15.00 hodin dne 12.12.2007

 

Po ukončení výběrového řízení se nevyžádané dokla-

dy nevracejí a budou skartovány. Výběrové řízení 

může být zrušeno bez udání důvodů. Z přihlášených 

uchazečů nemusí být nikdo vybrán.

Bližší informace podá tajemník MěÚ Nová Včelnice 

případně vedoucí odboru výstavby a ÚP v Nové Včel-

nici, telefon 384371321 nebo 384371328.

V Nové Včelnici dne 6.11.2007

Petr Meloun v.r.

tajemník Městského úřadu

Nová Včelnice

Tajemník Městského úřadu Nová Včelnice

vyhlašuje
dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Sdružení rodičů při Základní 

a mateřské škole Nová Včel-

nice uspořádalo společně 

se Stanici Terénní Ochrany 

Přírody – STOP o. s. z Lipce u 

Pardubic přehlídku dravců s 

přednáškou. 
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Stálý úsměv ve tváři, tak by se dala jednoduše 
charakterizovat dvanáctiletá slečna Tereza Ty-
šerová, žákyně 7. třídy novovčelnické základní 
školy. Navíc je stále v pohybu. Buďto tancuje 
nebo cvičí aerobik.

Proč myslíš, že si byla zařazena mezi aktivní děti 

Nové Včelnice?

Tak to netuším (smích). Asi proto, že chodím na tanec 

a na aerobik. Nic jiného mě nenapadá.

Ve Včelnici se dá chodit na tanec?

Ne, nejdřív se dalo chodit ve Včelnici, ale bylo nás 

málo, tak jsme museli jezdit do Hradce. Prvně jsem 

tančila v Yamaze s paní učitelkou Karolínou Bedáňo-

vou a teď tančíme se stejnou paní učitelkou, ale v 

Edenu.

Proč tancujete v Edenu?

Protože v Yamaze bylo opravdu málo místa  a nemoh-

li jsme se tam vejít a v Edenu je to stejně lepší.

Kolik vás najednou tancuje?

Minulý rok nás bylo víc, to jsme tancovali na dvě sku-

piny, vždy po hodině a půl. Letos někteří nechodí 

kvůli nedostatku času, a tak jsme se spojili. Dohroma-

dy nás cvičí asi 15.

Jak dlouho tancuješ?

3 roky.

Jezdí s tebou někdo tancovat z  Nové Včelnice?

Jezdí Denisa Bártů z Vlčetínce a ještě vloni  jezdila i 

Eliška Strouhalová.

O jaký druh tance se jedná?

Jsou to čistě moderní tance nebo celé sestavy tanců, 

se kterými po půl roce nacvičování vystupujeme.

Kde vystupujete? Na soutěžích?

Na soutěžích ne. Vystupovali jsme na plese Soningu, 

na masopustech, na maturitních plesech a samozřej-

mě na závěrečných koncertech hudební školy Yama-

ha.

Chtěla by ses tancování věnovat profesionálně?

Profesionálně asi ne, ale chtěla bych se tomu věnovat 

pořád. (na slovo pořád Terezka kladla opravdu důraz)

Má vůbec cenu se ptát, zda tě tanec baví?

Tanec mě baví „hrozně“.

Zmínila ses také o aerobiku. Na ten ale určitě 

chodíš tady ve Včelnici?

No, na aerobik chodím tady, jednou týdně, vždycky 

v úterý.

Takže pohybu máš dost?

To ano, ale ještě si chodím zacvičit v pondělí a ve 

čtvrtek v podvečer k paní Šeberové.

Zbývá ti čas i na něco jiného?

To určitě. Na kámošky, na počítač a na školu.

Jak se učíš?

No nevím, něco mi jde a něco ne.

Co tě ve škole baví?

Dějepis, tělák, němčina a někdy matika.

V sedmé třídě ještě asi nemáš myšlenky na to, 

čím bys chtěla být. Ale máš alespoň představu o 

svém budoucím povolání?

To jo, bavilo by mě být letuškou nebo recepční v 

hotelu.

To ale znamená umět dobře jazyky. 

Umím samozřejmě češtinu, angličtinu a teď jsem 

začala němčinu.

A co tvé kamarádky?

Tak to bych se asi nedopočítala. Kamarádím skoro se 

všema. Kdybych je měla všechny vyjmenovat, seděli 

bychom tady asi hodně dlouho. Nejvíc ale kamará-

dím s Dajkou Vašovou, Kačkou Šprinclovou a Anďou 

Slipkovou.

A co kluci?

Nic, kluci ve třídě jsou trapný.

A co doma, stíháš třeba s něčím pomáhat mamince?

Jo, musím každý den utírat nádobí. Jinak je v pohodě.

A co sestra Radka?

Ségra nic moc. Pořád mě zlobí. Ale jinak je dobrá.

Terezce děkujeme za rozhovor a těšíme se na dalšího 

adepta do rubriky aktivní dítě. 

Aktivní děti

Tereza TyšerováTereza Tyšerová

12. března zemřel v Praze spisovatel Alois Jirásek v 

stáří 79 let, u nás dobře známý svými spisy hojně 

čtenými. Slavný pohřeb jeho v Praze a převezení 

jeho popela do Hronova, rodiště Jiráskova, byl v 

denních listech oznámen a bedlivě sledován.

Jakmile se otevřelo jaro, projevil se opět stavební 

ruch na nové čtvrti městečka stavbou rodinného 

domku Antonína Setunského, továrního mistra, 

domku Marie Setunské a Jana Škody, rolníka ve 

Starém Bozděchově. Jiných staveb nebylo, kromě 

stavby silniční ve Včelnici, kde rozšiřována byla 

silnice od mostu k továrně Kellerově a k původní 

silnici z Etynku. Stavbou touto okresní zastupitel-

stvo umožní lepší a pohodlnější provoz vozidlům, 

které tudy denně velmi často projíždějí, zvláště 

automobily a zabrání ovšem i neštěstím, která 

by se mohla na úzkém bývalém prostoru přiho-

diti velmi snadno. Úprava této silnice si vyžádala 

současně částečnou úpravu toku řeky, tovární-

ho rybníka a přemístění stodoly Hlinkovy. Stará 

silnice, kdysi hodně používaná za dob pojízdné 

pošty k Jarošovu a domácího povoznictví, zůsta-

ne k používání zemědělcům, kteří mají při ní své 

pozemky.

Úprava silnice poskytla výdělku i mnoha lidem, 

kteří byli z tovární práce vyřazováni v panující 

krizi hospodářské a špatného odbytu továrních 

výrobků. 

Osada Karlov zahájila práce s elektrizací a posta-

vila si transformátor. Obec Včelnice – Nový Etynk 

slíbila k tomu 10 000 Kč subvence, bude-li v roz-

počtu schválena. 

Zahájeny meliorační práce odvodňovací na 

pozemcích katastru Hadravova Rosička a Včelni-

ce a pokračovaly poměrně rychle pod dovedný-

ma rukama dělnictva z Moravy a Jižních Čech. I 

domácí lidé se v práci této zaučovali.

Meliorační družstvo řídili: stavitel František Buchta 

z Nového Etynku, mlynář František Šruc z Hadra-

vovy Rosičky, statkář Josef Berounský, rolník Josef 

Němec ze Včelnice a rolník Karel Mach z Hadravo-

vy Rosičky. 

Zájem o rybník Pasecký způsobil závodění mezi 

Rybářským spolkem a statkářem Berounským o 

příděl jeho. Obec nevy-

užila přednostního práva 

k získání tohoto majetku a 

záležitost zůstala prozatím opět nevy-

řešena.

Statkář Berounský, aby si zajistil vodu 

z tohoto rybníka (jenž má služebnost 

vody pro jeho statek), postavil si nový 

vodovod betonový, hlouběji položený, 

aby i v létech suchých (jako bylo letní) měl vodu 

pro své hospodářství.

Městská rada vydala zákaz porážení a značné 

ořezávání stromů a alejí u silnic a cest, ale neby-

lo ho všude dbáno, takže mnohá krásná místa v 

okolí obce velmi na vzhledu utrpěla pro nezříze-

nou touhu po výtěžku i z toho, co žije a roste pro 

všechny, čímž nastává i úbytek užitečného zpěv-

ného ptactva, které tak ztrácí svá bydliště. 

Malý zájem občanstva o pěkný vzhled obce pro-

jevuje se na nejživější části městečka v Husově tří-

dě vypásáním travnatých ploch kravami, husami a 

slepicemi. Pokus Okrašlovacího spolku, ohraničiti 

travnaté porosty a zameziti jejich ničení, byl bez-

trestně mařen dětmi i dospělými občany. 

Zájem městské rady a obecního zastupitelstva o 

zřízení nutného vodovodu se projevil vyžádáním 

odborného zjištění stavu pramenů pod vrchem 

Kostelíkem inženýrem zemského úřadu a vyhle-

dáním vydatných pramenů pod lesovnou ve Sta-

rém Bozděchově. Pravidelné měření vody, které 

se mělo konati pro pevné zjištění síly pramenů 

se nekonalo, asi pro neochotu jednotlivců, kteří k 

tomu byli určeni.

Otázka nového hřbitova, která už řadu let volá 

po rozřešení, byla opět letos předmětem jednání 

zástupců obce a byl založen k tomu účelu fond s 

ročním  příspěvkem obce 1 000 Kč. 

Svátek práce, 1. květen, byl zahájen budíčkem a 

ukončen divadlem místní skupiny proletářských 

bezvěrců s názvem „Drama přístavní krčmy“ od T. 

G. Vacka.

Tajemník obce Josef Omastek na svoji žádost byl 

od 1. května 1931 obecním zastupitelstvem jme-

nován definitivní většinou hlasů. 

Kronika Augustina Dvořáka - 1930
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Přiblížil se poslední měsíc v roce a pro náš zpra-
vodaj také poslední rozhovor s nejmladším 
zastupitelem našeho města Pavlem Poslušným. 
Dnes již naposledy klademe otázku stejnou pro 
všechny zastupitele.

Co vás vedlo k tomu, abyste kandidoval do zastu-

pitelstva města?

Už jsem jednou za nezávislé kandidoval asi z předpo-

sledního místa a dostal jsem se dopředu. Při dalších, 

posledních volbách jsem byl osloven Komunistickou 

stranou Čech a Moravy, uspěl jsem a chtěl jsem ovliv-

ňovat praktické věci ve městě. Jako zaměstnanec Etka 

vidím Včelnici „z druhé strany“ a znám Včelnici docela 

dost. 

Co myslíte „vidět Včelnici z druhé strany“?

Z pracovního hlediska vidím praktické věci nebo 

nedostatky pro lidi.

Jste členem hned ve 2  komisích, v komisi pro 

pořádek a bezpečnost a v  komisi pro projedná-

vání přestupků. Jak to všechno „stíháte“?

V komisi pro projednávání přestupků je nás víc, 

takže se můžeme vystřídat. Komise zasedá kaž-

dé úterý od 14 hodin. V komisi pro pořádek a 

bezpečnost jsem s Jaroslavem Hřebíkem a 

Karlem Dvořákem. Všichni koukáme, co 

by se dalo zlepšit v bezpečnosti města. 

Chtěli bychom použít nový kamero-

vý systém, na ten prozatím nejsou 

bohužel peníze. Proto musíme 

vystačit s tím starým.

V současné době se „obje-

vilo“ hned několik even-

tuelních zájemců o zámek. 

Pro kterého investora jste 

vy osobně?

Nebudu záměr prodeje zámku 

komentovat, máme 3 eventuel-

ní investory. Objevil se ještě další 

zájemce a bude vyslyšen i on. Uvidí-

me, co bude chtít vybudovat a teprve 

poté se rozhodneme z těchto 4 zájemců, 

aby to bylo výhodné pro obě dvě strany. 

A hlavně, aby se konečně vše dotáhlo do konce. 

Aby to nebyl investor, který udělá kousek a pak řekne, 

že nemá peníze. 

Jste opravdu nejmladším členem našeho zastu-

pitelstva. Dáte na rady „starších“ členů zastupi-

telstva nebo si prosazujete svůj názor?

Určitě dám na rady starších, ale snažím se také pro-

sadit svůj názor. Ale hlavně je v zastupitelstvu 11 lidí 

a musíme dospět k jednoznačnému názoru, který je 

nejlepší. 

Je možné, že po sametové revoluci jsem opravdu nej-

mladší člen zastupitelstva, nikdo mladší tu asi nebyl. 

Setkání se zastupiteli

Můžeme vás také vidět v hasičské uniformě? 

Jak jste se dostal k tomuto koníčku?

Já jsem hasič tělem i duší. Snažím se sehnat nové 

ochranné pomůcky nebo moderní techniku.  Věnuji 

se hasičům docela dost. Hasiči ve Včelnici pořádají 

mimo jiné hodně akcí pro veřejnost např. Drakiádu, 

Pohádkový les nebo Soutěž o pohár starosty města. A 

nyní se hlavně snažíme, abychom vybudovali někde 

novou hasičárnu. To je další můj stěžejní úkol. Starou 

hasičárnu máme prodanou. 

Kde by se vám osobně líbila nová hasičárna?

Nejlepší by byla asi u mě před barákem, abych to 

neměl tak daleko a byl jsem všude první (smích). Nej-

lepší by  byl objekt bývalé uranové ubytovny. Objekt 

i pozemek vlastní město. Je zde ideální výjezd na 

hlavní silnici, což umožňuje rychlejší zásahy a výjezdy. 

Moje přání by bylo „Do nové hasičárny, nové vozidlo“. 

To naše staré je od roku 1969 a avie je z roku 1974. 

Již se nám těžko shánějí náhradní díly a udržet takto 

starou techniku v dobrém technickém stavu je někdy 

těžké.

Kolik tedy mají včelničtí hasiči výjezdů do roka?

Byl rok, kde bylo 25 výjezdů a někdy jen 10. Je to 

opravdu podle neopatrnosti lidí a záleží také na tom, 

co nám příroda nadělí. Vyjíždíme nejenom k požárům, 

ale také k polomům, odchytu nebezpečného hmyzu, 

povodni nebo k hledání lidí.

Máte čas ještě na jiné koníčky?

Jsem u hasičů, také u rybářů. A na jiného koníčka mi 

už čas nezbývá.

Zbývá vám čas na rodinu?

Zbývá, sice ne moc velký. Moje manželka si myslí, že 

jsem pořád pryč.

Budete kandidovat také do příštích voleb?

Do dalších voleb je ještě daleko, ale pokud to půjde, 

rád bych se pokusil opět zúčastnit.

Děkujeme za rozhovor

„Setkání se zastupiteli“ jsme prozatím ukončili. Ale v 

novém roce nás budou čekat rozhovory se zástupci 

našich dobrovolných organizací. Budeme se vám snažit 

přiblížit jejich činnost nejen jako koníčka, ale také po 

odborné stránce.

Pavel PoslušnýPavel Poslušný

Vánoční báseň
Když vzduchem zakrouží pár vloček sněhu,

nastavte tvář, ten dotek má něhu.
Vyloudí úsměv a ustoupí zlost,

tak přejme lidem, ať vloček je dost.
Vánoce bílé a čisté jak sníh,

v životě radost, lásku a smích.

Kouzelné vánoce
plné splněných přání

přeje redakce NZ.

Úterý   11.12. - 19.00
Kulturní dům Střelnice 

Jindřichův Hradec
Vás zve na 

Vánoční koncert
Účinkují:  P.Přibyl, A. Mazancová, 

J.Sulženko, členové orchestru ND v Praze, 
pěvecké sbory.

V letošním roce se uskuteční již tradiční vánoč-
ní koncert, který zpestří adventní čas. Oblíbený 
orchestr Petra Přibyla doplní sólista Opery Národ-
ního divadla v Praze Jiří Sulženko a na četné dotazy 
Aneta Mazancová z Jindřichova Hradce a po letech 
opět páter Jiří Veith, který nejen zazpívá, ale bude 
večer provázet mluveným slovem. Vystoupí telčský 
pěvecký sbor Cordia, sbormistr Pavel Salák, a dět-
ský pěvecký sbor Nova Domus z Jindřichova Hradce, 
sbormistr Ivana Písařová. Součástí výzdoby bude i 
velký obraz s vánoční tématikou z dílny jindřicho-
hradeckého malíře Vladimíra Noska, které doplní 
soutěžní obrázky dětí ze základních škol. Ty nejlepší 
mladé výtvarníky pořadatelé ocení přímo na podiu. 
Přijďte si opět zazpívat vánoční koledy, nasát horký 
punč a vánoční atmosféru. Vánoční koncert, KD 
Střelnice 11. prosince 2007 v 19:00 hodin. Předpro-
dej vstupenek v pokladně KD Střelnice.
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Blíží se konec roku 2007 a tak mi dovolte, abych vás 

seznámil s činností městských technických služeb 

za uplynulých dvanáct měsíců. 

V tomto roce hospodařilo ETKO jako rozpočto-

vá organizace města s ročním rozpočtem ve výši 

2.900.000,- Kč. Tato částka je čerpána z rozpočtu 

města pro rok 2007 a slouží ke krytí přímých nákla-

dů spojených s fungováním technických služeb, tj. 

mezd a odvodů zaměstnanců, plateb za energie, 

pojištění majetku a odpovědnosti, nákupu posypo-

vých materiálů, nákupu pohonných hmot, oprav a 

údržby vozového parku, svozu a likvidace komunál-

ního a nebezpečného odpadu ze sběrného dvora, 

údržby veřejného osvětlení a řady dalších položek. 

Za tuto částku pak technické služby zajišťují pro 

město úklid komunikací a veřejných prostranství, 

zimní údržbu, údržbu veřejného osvětlení, údržbu 

komunikací a dopravního značení, údržbu hřbito-

va, údržbu veřejné zeleně včetně sečení trávy, a 

také obsluhu sběrného dvora a likvidaci odpadů. 

Rozpočet na tyto činnosti je finančně koncipován 

na stránce příjmové a výdajové jako vyrovnaný.

V souvislosti s likvidací odpadů bych chtěl krátce 

připomenout význam třídění odpadů, neboť za 

likvidaci nevytříděného odpadu musí město platit 

značné částky, zatímco za odpad vytříděný dostá-

vá naopak peníze zpět od firmy EKO-KOM. Bližšímu 

vysvětlení této problematiky bude v Novovčelnic-

kém zpravodaji na začátku příštího roku věnován 

samostatný článek. 

Pokud bych tedy měl rozdělit celkové výkony spo-

lečnosti ETKO za rok 2007, jednalo by se o dvě 

základní skupiny: za prvé, výše uvedené práce pro 

město a za druhé, přidruženou stavební činnost. 

Do této druhé skupiny spadají drobné služby obča-

nům a firmám, jako jsou například pokládka zámko-

vé dlažby, budování vodovodních, kanalizačních a 

plynových přípojek, přepojování a sanace septiků a 

též zemní práce (výkopy základů rodinných domů 

a terénní úpravy). Rozpočet na tyto činnosti je 

koncipován jako mírně přebytkový a příjmy takto 

získané slouží k nákupu majetku společnosti ETKO, 

čímž dochází ke zhodnocování majetku zřizovate-

le, tj. města. 

Co se týče investic do majetku technických služeb, 

došlo v roce 2007 k nákupu kolového nakladače 

UNC 750 v hodnotě 600.000,- Kč. Tato investice 

byla financována z prostředků města. Dále byly 

zakoupeny drobné stroje a nástroje, jako napří-

klad sněhová fréza, přenosná elektrocentrála, ruční 

sekačka a křovinořez značky STIHL, vibrační deska a 

vibrační pěch značky NTC, lámačka zámkové dlaž-

by, svářecí konvektor a další, vše v celkové hodnotě 

265.000,- Kč. Tyto nákupy byly financovány ze zis-

ku z přidružené stavební činnosti, čímž technické 

služby zhodnotily majetek svého zřizovatele o výše 

zmíněných 265.000,- Kč. 

V této souvislosti mi nedá, abych poněkud neod-

běhl od tématu roku 2007 a nepřipomněl fakt, že 

od roku 1986 až do roku 2004, tj. celých 18 let, byly 

investice ze strany města do vozového parku tech-

nických služeb NULOVÉ. V době mého nástupu 

do společnosti ETKO bylo průměrné stáří vozidel 

26 let. Od roku 2004 však došlo k jejich kompletní 

obměně, která byla financována městem, a tak sou-

časné a minulé zastupitelstvo muselo vyřešit letitý 

problém způsobený svými předchůdci. Investice 

je zapotřebí dělat průběžně, neboť z podstaty se 

trvale žít nedá a nejen lidé, ale i stroje nemládnou, 

nemluvě o technické zastaralosti. 

Od roku 2004 byly tedy zakoupeny: 

- víceúčelové lehké nákladní vozidlo Magma. Jeho 

nákupem se technické služby staly soběstačné v 

zimní údržbě města a není již tedy potřeba najímat 

externí firmy. V letních měsících pak toto vozidlo 

mimo údržby města významně pomáhá v při-

družené stavební činnosti. 

- travní sekačka Matra. Díky jejímu nasazení bylo 

možno zredukovat potřebu 4 brigádníků po dobu 

5 měsíců na sečení a úklid trávy, což znamená 

nemalou úsporu mzdových prostředků. Tento stroj 

totiž zvládne sečení a úklid trávy sám s jedním 

kmenovým zaměstnancem technických služeb. 

Bylo by ale nefér nezmínit se zde o jediné věci, 

kterou výrobce této sekačky nedořešil, a tou je její 

zvýšená hlučnost. Toto spatřujeme jako problém, 

který ale není v našich silách odstranit. 

- kolový nakladač UNC 750 o kterém jsem se již 

zmínil výše. Tento v zimních měsících slouží jako 

vydatný pomocník při údržbě chodníků a komu-

nikací a v letních měsících při drobné stavební 

činnosti. Po celý rok je pak neocenitelným pomoc-

níkem při manipulaci s odpady v areálu sběrného 

dvora. 

Do budoucna vidím ještě potřebu zakoupit zame-

tací samosběrný stroj, který by umožnil pravidelný 

ETKO bilancuje
úklid komunikací a chodníků, a to dvakrát měsíč-

ně, jak je tomu například v Kamenici nad Lipou či 

v Jindřichově Hradci. Obě tato nám blízká města 

již takovýto stroj mají a mohla tak upustit od nee-

konomického najímání si stroje od komerční firmy. 

Pro informaci: jedna hodina práce tohoto stroje 

stojí 1.250,- Kč + 19 % DPH, z čehož vyplývá, že jed-

no kompletní zametení komunikací (bez chodníků) 

komerční firmou v našem městě stojí 35.700,- Kč. 

Nyní mi prosím dovolte drobnou rekapitulaci 

plánů na příští rok. V roce 2008 budou technic-

ké služby zajišťovat pro město stejný objem pra-

cí jako tomu bylo v roce 2007, přičemž se počítá 

se zvýšeným nákupem posypové soli. Co se týče 

přidružené stavební činnosti počítáme s jejím dal-

ším rozšiřováním. Chtěl bych proto využít této pří-

ležitosti a nabídnout pomocnou ruku všem, kteří 

pro rok 2008 uvažují o nákupu některé z činností, 

které technické služby v rámci přidružené staveb-

ní činnosti nabízejí. Již nyní máme pro rok 2008 

nasmlouvány stavební práce v hodnotě přibližně 

80.000,- Kč. 

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval a popřál vše 

nejlepší do nadcházejícího roku 2008, hodně zdra-

ví a spokojenosti všem občanům Nové Včelnice a 

zejména pak zákazníkům naší přidružené stavební 

činnosti. 

Oldřich Péza , ETKO spol. s r. o.

technické služby města Nová Včelnice

Kluci ze „Žabí ulice“
 - pokračování

Nejstarší z nás Jenda Hry-

záků se stal pokladníkem a dle ujednání 

jsme se zavázali, že každý z nás ušetříme 

a složíme na koupi míče 5 Kčs. Nastal 

nám čas úžasného spoření. Sbírali a 

prodávali jsme borůvky, jahody, maliny, 

houby a také tenkrát 

chodili s kolíky při inženýrském 

vyměřování meliorací, ale nej-

lepší výdělečné zaměstnání bylo 

stavění kuželek. Kuželky se ten-

krát hrály v městečku skoro každý 

večer a výdělek nás kluků byl tedy 

zaručený. Však býti stavěčem, to 

nebylo jen tak. Musel se šikovat 

se stavěním, aby páni hráči nemu-

seli dlouho čekat a zas musel být 

opatrný, aby ho nebacila koule. A 

pane, bolelo od té práce celé tělo, 

a jak pěkně, jemináčku. Kdo nezku-

sil, ten neví. Proto chodili na tuto práci hned dva 

chlapci dohromady a rozdělili se i tak, že jeden ty 

kuželky stavěl a druhý vracel hráčům nazpět kouli 

a občas si to prohodili. Nejsnáze se nám stavělo, 

když se hrála „vytloukačka“ a ještě lépe v pozdních 

hodinách večerních, kdy byl už chládek. Svítilo se 

sice elektrickým světlem, ale přece toho světla bylo 

málo, a když byli kuželkáři trochu rozjaření, mohli 

jsme provádět s kuželkami různá ta kouzla. Když 

někdo z hráčů porazil na jeden hod všech devět 

kuželek, musel nám dát za takové štěstí dvacet 

haléřů, ale jak by rád některý dal i celou korunu, jen 

kdyby se mu to podařilo a mohl se pak chlubit: „Na 

jednu ránu jsem jich srazil devět!“ Proto rádi jsme 

my kluci dopomáhali k takovému-

to štěstí a hlučné „huráá“ když jich 

padlo všech devět, znělo večer a v 

noci vždy častěji než ve dne a tuto 

oboustrannou radost způsobil 

ten kousek špagátu. To se šikov-

ně, nepozorovaně položil kolem 

kuželek, aby to bylo pěkně narafi-

čeno a když koule do kuželek vje-

la v tom okamžiku se provázkem 

škublo a již se jich válelo všech 

devět a běželi jsme si pro šesták. 

Šťastného kuželkáře pak spoluhrá-

či vyhazovali na rukách do výše 

a za volání: „Povodit! Otírat! Seno!“ vodili ho po 

zahradě, aby se po tom velkém hodu vydýchal, otí-

rali jej na čele a přinesli mu otýpku sena, asi v tom 

smyslu, jako se to dává uštvanému koni po velké 

túře.

Veselé povídky z Nové Včelnice, Eduard Keist 
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Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

„áčko“

sobota 27.10. N.V. – Kunžak 5:3 

(Bednář 3, Říha, Kupka)

sobota 3.11. Tučapy – N.V. 0:7 

(Blažek 3, Bednář 2, Lukš, Mareš)

sobota 10.11. N.V. – Větrovy 4:3 ( Blažek 3, Bednář )

po podzimní odehrané části jsou prozatím 

na vynikajícím 5. místě

„béčko“

neděle 28.10. N.V. – Třebětice B 2:1 (Mišura 2)

po podzimní části jsou na celkovém 8. místě

dorost

sobota 27.10. Stráž – N.V. 2:2 (Nebeský M., Matějka)

po podzimní části jsou na celkovém 2. místě

mladší žáci

po podzimní části jsou na celko-

vém 1. místě

starší přípravka

středa 24.10. N.V. – Bystřice 3:1 

(Brus, Didek, Neugebauer)

středa 31.10. Popelín – N.V. 3:7 

(Jaroš 4, Brus 2, Hornát M.)

po podzimní části jsou na celkovém 2. místě

mladší přípravka

středa 24.10. N.V. – Suchdol 3:9 (Váš 3)

středa 31.10. Břilice B – N.V. 8:0

po podzimní části jsou na celkovém 6. místě

HOKEJBAL

neděle 4.11. N.V. – SK Pedagog České Budějovice 5:1 

(Muller, Kulik, Šprincl, Hembera P.)

neděle 11.11. TJ Vltava České Budějovice – N.V. 5:0

neděle 18.11. N.V. – HBC Zliv 4:2 (Hembera M. 3, Vacek)

AEROBIK

Oslovili nás hokejbalisté, zda by jim děvčata z naše-

ho aerobiku nezacvičila na jejich prvním hokejba-

listickém plesu, který se bude konat 15. prosince v 

sále restaurace U Žida v Nové Včelnici, tak opět pilně 

cvičíme a připravujeme se na vystoupení. Na tom-

to plesu se představí výběr z nejstarších děvčat. Ale 

určitě není všem dnům konec, takže si myslíme, že 

se „někde“ ukáží i ostatní cvičenci všech věkových 

kategorií našeho aerobiku. 

VOLEJBAL

pátek 2.11. N. Včelnice – AC SKP J.Hradec 3:0 (21,18,19)

pátek 9.11. K. Řečice – N. Včelnice 3:1 (23, 21, -14, 20)

pátek 16.11. N. Včelnice – Č. Velenice 3:0 (20, 15, 17)

KUŽELKY

1. kolo TJ Obal Kunžak – N.Včelnice 6:2 Šebera 425  

2. kolo N.Včelnice – Spartak Trh. Sviny 2:6 Hána 415

3. kolo TJ Blatná – N.Včelnice 3:5 Klíma 421

4. kolo N.Včelnice – Spartak Soběslav odloženo

5. kolo Sokol Písek – N.Včelnice 1:7 Horejš 454

6. kolo N.Včelnice – Jiskra N.Bystřice C 6:2 Hána 415

7. kolo Jiskra N.Bystřice B – TJ N.Včelnice 2:6 Šebera  441

8. kolo N.Včelnice – Fezko Strakonice 8:0 Písecký 399

9. kolo Tatran Lomnice – N.Včelnice 6:2 Šebera  420

GYMNASTIKA

O pohár Nové Včelnice 20. října 2007

Kategorie I.

8. Hrubcová Aneta 44,660 bodů

13. Pfaurová Eliška 42,380 bodů

17. Hrubcová Nikola 41,160 bodů

18. Šímová Anna 36,330 bodů

Kategorie II.

3. Šprinclová Kateřina 43,590 bodů

6. Rottová Iveta 41,400 bodů

Sezimovo Ústí 28. října 2007 

Kategorie I.

11. Tyšerová Radka 32,30 bodů

12. Jelínková Klára 31,90 bodů

15. Sosnová Karolína 30,65 bodů

19. Sivoková Adina 27,35 bodů

20. Šímová Johana 25,10 bodů

Kategorie Miniliga

2. Šímová Anna 44,15 bodů

Pohár Jindřichova Hradce 10. listopadu  2007 

Žákyně B

7. Šprinclová Kateřina 42,100 bodů

14. Petrů Adéla 29,900 bodů

ročník 1997-98

13. Hrubcová Nikola 44,850 bodů

14. Pfaurová Eliška 39,700 bodů

16. Hrubcová Aneta 30,800 bodů

ročník 1999 a mladší

14. Šímová Anna 41,450 bodů

II. liga

15. Plavcová Žaneta 36,350 bodů

21. Blechová Aneta 27,650 bodů

Krajský přebor ve sportovní gymnastice 

družstev pro rok 2007 České Budějovice

kategorie IV. liga

4. Hrubcová Aneta, Hrubcová Nikola, Šímová Anna, 

Pfaurová Eliška

kategorie III. liga

2. Petrů Adéla, Šprinclová Kateřina, Rottová Iveta, Jírová 

Leona (hostuje)

VYTRVALOSTNÍ BĚH

5. 10. Polná, terén, 10,6 km, 18. ročník

kat. 60 let – 2. Škrleta Jan

12. 10. Jihlava, terén, 6,6 km, 44. ročník

kat. 60 let – 1. Škrleta Jan

kat. 50 let – 1. Pechek Vláďa

STOLNÍ TENIS

neděle 28.10. Borovany A – N.V. 9:3 (32:19)

sobota 10.11. So Studená B – N.V. 8:9 (35:38)

neděle 11.11. So Lodhéřov B – N.V. 9:4 (35:19)

junioři 1,5 km – 1. Pechek Tomáš

žáci 1 km – 2. Pechek Jan

19. 10. Okřišky, terén, 6,3 km, 8. ročník

kat. 60 let – 3. Škrleta Jan

26. 10. Rudná u Jihlavy, terén, 8,1 km, 25. ročník

kat. 60 let – 3. Škrleta Jan

junioři 4 km – 2. Pechek Tomáš

28. 10. Velešín, silnice, 21,1 km, 11. ročník – ke vzni-

ku samostatnosti Československa

kat. 60 let – 3. Pochobradský Pavel

3. 11. Frýdek – Místek OKD, silnice, 10 km, 22. ročník

kat. 60 let – 6. Pochobradský Pavel

3. 11. Pelhřimov, silnice, 9,6 km, 1. ročník

kat. 60 let – 2. Škrleta Jan

vložený závod 4,8 km

muži – 1. Škrleta Dušan

junioři – 2. Pechek Tomáš

žáci 1 km -  2. Pechek Jan

ženy 4,8 km – 4. Šťastná Renata

celkový vítěz – Vohlídal Robin

Běžec Vysočiny 32. ročník - celkové pořadí 

po 19 závodech v roce 2007

kat. ženy – 1. Šťastná Renata

kat. 30 let – 16. Vohlídal Robin

kat. 50 let – 1. Pechek Vláďa

kat. 60 let – 2. Škrleta Jan

kat. junioři – 1. Pechek Tomáš

kat. žáci – 3. Pechek Jan

Opravdu velký úspěch atletů Nové Včelnice.

2. 11. 2007 oslavil 50 let hlavně sportovního života atlet, 

vynikající běžec naší republiky a reprezentant atletické-

ho oddílu, pan Vladimír Pechek z Lásenice u Kamenice 

nad L. Atletický oddíl Nové Včelnice blahopřeje.

Pavel Pochobradský
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VÁNOCE – RYBÁŘI
Končí podzimní výlovy a celá řada rybníků je bez vody 

a ryb. Lze říci, že letošní rok ač chudý na vodní srážky, 

byl z hospodářského hlediska dobrý.

Naše místní organizace Českého rybářského svazu 

vysadila do vlastních revírů celkem 3800 kg kapra, do 

Jihočeského územního svazu dodala dalších 2000 kg 

kapra a 600 kg lína.

Ostatní násadové ryby jsou zakomponovány v rybní-

cích a budou tvořit jarní obsádky.

Také jako vždy pamatujeme na naše občany a část ryb 

bude prodávána na „Vánoční svátky“ a to následovně:

sobota 22. prosince od 9.00 hod. – do 16.00 hod.

neděle 23. prosince od 9.00 hod. – do 12.00 hod.

Hezké Vánoce, hodně zdraví a štěstí přejí  rybáři z Nové 

Včelnice.                                            Vaněk Václav, hospodář

Myslivecké sdružení Nová Včelnice se vrací k pořádá-

ní tradiční  „POSLEDNÍ LEČE“. Chceme tak navázat na 

dlouholetou tradiční taneční zábavu.

POSLEDNÍ LEČ 
se koná 25. 12. 2007 v sálu hotelu Jelen 

– výčep U Žida. Začátek je ve 20.00 hodin.

MS Nová Včelnice uskuteční bohatou tombolu 

dvojí hodnoty.

1. zvěřinová tombola – 20 – 25 kusů zvěřiny 

(divoké prase, srnčí, zajíc, bažant, kachny)

2. věcná tombola – ceny budou uvedeny v obál-

kách na lístcích.

Tombolové lístky se budou prodávat u pokladny.

Vstupné je 60,- Kč, místenka 20,- Kč. Předprodej 

je možný u pana Františka Koštiala od 10. 12. 2007. 

Podrobnosti hledejte na plakátech.              

Srdečně zvou pořadatelé.

Betlémské světlo
Betlémské světlo bude jako již tradičně také přive-

zeno vlakem do Nové Včelnice. Skauti jej budou 

rozdávat v sobotu 22. prosince 2007 v 17 hodin u 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Nové Včelnici. 

SLAVNOSTNÍ

ADVENTNÍ KONCERT

K 20.VÝROČÍ ZALOŽENÍ SOUBORU

TRUMPET TUNE

NEDĚLE. 9.PROSINCE 2007 OD 19.00 H.

KAPLE SV.MÁŘÍ MAGDALÉNY

JINDŘICHŮV HRADEC

Vstupné 100,- Kč.

Obec Žďár

zve všechny své občany, známé a příznivce na

VÁNOČNÍ TROUBENÍ,

které se koná

26.12. od 18 hodin ve Žďáře u kapličky

Uslyšíte vánoční hudbu v podání žesťového souboru

TRUMPET TUNE

Hudební škola Yamaha Jindřichův Hradec pořádá 

v úterý 18. prosince 2007 v 16.30 hodin 

vánoční koncert dětí 
v zasedací místnosti Městského úřadu 

Nová Včelnice.

Městská knihovna Nová Včelnice oznamuje, 

že bude od 23. prosince 2007 

do 2. ledna 2008 uzavřena.

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. 

Základní organizace Nová Včelnice

Vás srdečně zve na 

Adventní a mikulášské 
posezení 
spojené s výstavou medového pečiva 

– vánoční motivy, výrobků z včelího vosku, 

paličkování – vánoční motivy, ochutnávka vánoční-

ho pečiva, podávání teplých nápojů,

výstava vánoční dekorace,

po 16 hodině – překvapení pro děti

Výstava  se uskuteční v úterý 4. prosince 2007 

od 15 do 18 hodin v klubovně  hasičů.

Zveme  občany Nové Včelnice a okolí.

Výbor SPCCH

Zubní ordinace MUDr. Princové 
oznamuje, že od 1. 1. 2008 dochází ke změně ordinač-

ních hodin.

Pondělí 8 – 15.30 Jindřichův Hradec

Úterý 8 – 15.30 Nová Včelnice

Středa 8 – 15.30 Jindřichův Hradec

Čtvrtek 8 – 11.00 Jindřichův Hradec a 12.00 – 16.00 Nová 

Včelnice

Pátek 8 – 12 Nová Včelnice

Dále dochází ke změně adresy provozovny v Jindřicho-

vě Hradce – nyní Otín 58.

Dne 11.11. 2007 se dožila naše maminka a nejstarší 

občanka Města Nová Včelnice paní Milada Kratochvílo-

vá 101 let.

K tomuto mimořádnému životnímu jubileu ji přišli s 

květinami, dárky a mnoha srdečnými slovy blahopřát 

představitelé města pan starosta Jaroslav Hřebík s paní 

Hanou Škvorovou, zástupci krajské, okresní a místní 

organizace Svazu tělesně postižených v ČR, o.s., přátelé, 

sousedé a známí.

Za naši maminku chceme všem co nejsrdečněji podě-

kovat.                                                        manželé Vyhnálkovi

Řádková inzerce
Pronajmeme byt, částečně zařízený 3 + 1 na sídlišti 

u Teba. tel: 606 755 516

Pronajmu nebytový prostor o rozloze 30 m2 vhodný 

pro kancelář v centru města Kamenice nad Lipou. Více 

informací na tel: 777 290 878

Nabízím: klasickou relaxační masáž, refl exní masáže, 

kineziologické poradenství, Bachovu květovou terapii. 

Tel.: 604 793 12, Kamenice na Lipou, e-mail.: Hanka.

Holicka@seznam.cz

Město  Deštná  přijme  účetní  se  znalostí  účetnictví  

obcí,  znalost  účetnictví  v  programu  Triada  výho-

dou. Nástup  od  1. 12. 2007. Pracovní  poměr  na  plný  

úvazek  na  dobu  určitou - 1  rok. Platové  zařazení  dle  

tabulek.

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se v tak hoj-

ném počtu přišli rozloučit s naším drahým zesnulým 

panem Miloslavem Mysíkem na jeho poslední cestě. 

Též děkujeme za kondolence, květinové dary a slova 

útěchy.

rodina Mysíkova, Bogdanova, Hlaváčova

Rovněž děkuji panu MuDr. Urbanovi a sestře Šuhájkové 

za dlouholetou péči o mého manžela.

B. Mysíková
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Zveme vás do nově otevřené 
pizzerie v areálu kulturního 
domu v Nové Včelnici U Nádraží. 
Máme pro vás připraveny 
speciality sicilské kuchyně 
a navíc denně polední menu 
z české kuchyně. A další dobroty 
pro mlsné jazýčky.
Těšíme se na vás.

Pizzerie U Oslíka

otevřeno středa – neděle 11 – 22 hodin
Rezervovat místa je možné na tel. 607539545

Kulturní přehled

  Nová Včelnice

Městská knihovna

1. prosince 2007– Den pro dětskou knihu

5. prosince 2007 –výtvarná dílna – „Vánoční vyrábění“

12. prosince 2007 – vánoční turnaj 

Celý měsíc - výstava knih - „Vánoční knihy“

Celý měsíc - výstava - „Cestujeme po Evropě – „Itálie“

Celý měsíc - vědomostní test - „Cestujeme po Evro-

pě – „Itálie“

Klubovna Sboru dobrovolných hasičů

4. prosince 2007 od 15 do 18 hodin - Adventní a 

mikulášské posezení spojené s výstavou medového 

pečiva – vánoční motivy, výrobků z včelího vosku, 

paličkování – vánoční motivy, ochutnávka vánoční-

ho pečiva, podávání teplých nápojů,výstava vánoč-

ní dekorace, po 16 hodině – překvapení pro děti - 

pořádá Svaz postižených civilizačními chorobami v 

ČR, o.s. Základní organizace Nová Včelnice

Restaurace „U Žida“ - Sál 

1. prosince 2007 od 14 hodin – Mikulášská besídka 

– pořádá Kulturní komise Města Nová Včelnice

15. prosince  2007 od 20.30 hodin - I. ročník hokej-

balového plesu – pořádá TJ HC DRANREB CITY Nová 

Včelnice - hraje kapela Střední proud

25. prosince . 2007  od 20.00 hodin - POSLEDNÍ LEČ 

– pořádá MS Nová Včelnice

Kostel nanebevzetí Panny Marie Nová Včelnice

8. prosince 2007  v 16 hodin – adventní koncert 

– Arietta Žirovnice

22. prosince 2007 v 17 hodin – Betlémské světlo

Zasedací místnost Městského úřadu Nová Včelnice

18. prosince 2007 v 16.30 hodin -  vánoční koncert dětí 

-  pořádá Hudební škola Yamaha Jindřichův Hradec 

  Kamenice nad Lipou

Kino Kamenice nad Lipou

Sobota 1. prosince ve 20 hodin - Divoké vlny 

Sobota 8. prosince ve 20 hodin - Neznámý svůdce

Sobota 15. prosince ve 20 hodin - Medvídek 

Sobota 22. prosince ve 20 hodin - Dveře dokořán 

Sobota 29. prosince ve 20 hodin - Gympl 

Kulturní dům

Pátek 14. prosince a sobota 15. prosince v 19.30 

hodin - Muziky, muziky - Divadelní hra se zpěvy o 

životě mladého Františka Kmocha v podání členů 

Divadelního souboru Kamenice nad Lipou.

Pondělí 17. v 16 hodin - Koledy a zpěvy vánoční v 

podání pěveckého sboru LÍPA Náměstí ČSLA Kame-

nice nad Lipou

Muzeum

8. 12.  –  21. 12. - Andělské vánoční variace

  Jindřichův Hradec

Kino Střelnice

1. Sobota 17.00  20.00, 2. Neděle 17.00  20.00 - 

ZBOUCHNUTÁ

4. Úterý   jen  19.00 - INLAND  EMPIRE

5. Středa 17.00  20.00, 6. Čtvrtek 17.00 20.00 - VÁŠEŇ  

A  CIT

7. Pátek jen 17.00, 8. Sobota jen 17.00 , 9. Neděle jen    

17.00 - HARRY  POTTER  A  FÉNIXŮV  ŘÁD

7. Pátek jen 20.00, 8. Čtvrtek jen 20.00, 9. Pátek jen     

20.00 - NEXT

11. Úterý 17.30 20.00, 12. Středa 17.30 20.00 - TEN  

VEČER

13.Čtvrtek jen 17.30, 14. Pátek jen 17.30 - RATA-

TOUILLE

13. Čtvrtek jen 20.00, 14. Pátek jen 20.00, 15. Sobota 

17.30 20.00, 16. Neděle 17.30 20.00, 17. Pondělí 17.30   

20.00, 18. Úterý 17.30 20.00, 19. Středa 17.30 20.00 

- POSLEDNÍ   PLAVKY

20. Čtvrtek 17.30 20.00, 21. Pátek 17.30 20.00 - KOŘE-

NÍ  ŽIVOTA 

22. Sobota 17.30 20.00, 23. Neděle 17.30 20.00 - 

HRDINOVÉ  A  ZBABĚLCI

27. Čtvrtek 17.30 20.00, 28. Pátek 17.30 20.00 - 

GYMPL

29. Sobota  17.30 20.00, 30. Neděle 17.30 20.00 - 

PROBUZENÍ  TMY

2.01. Středa 17.30 20.00, 3.01. Čtvrtek 17.30 20.00 - 

SAW   IV.

PŘEDSTAVENÍ    PRO   DĚTI

2. Neděle 15.00 - VÁNOCE  U  ZVÍŘÁTEK

9. Neděle 15.00 - VESELÉ  VÁNOCE  ANEB  KRÁLÍ-

KOVO  ZIMNÍ  DOBRODRUŽSTVÍ

16. Neděle  15.00 - HVĚZDA  BETLÉMSKÁ  IV.

23. Neděle  15.00 - VÁNOČNÍ  SEN

30. Neděle  15.00 - PŮLNOČNÍ  PŘÍHODA
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